
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
 

POSUDEK KONZULTANTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
Jméno a příjmení autora diplomové práce: Zuzana Sorokáčová 
Název diplomové práce: Střet zájmů člena voleného orgánu obchodní korporace 
Konzultant diplomové práce: JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
 
 

Diplomová práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který vykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly 9 %.  
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
DP s jejím obsahem: 

x   

Zdůvodnění: 
Cílem diplomové práce bylo shrnout problematiku střetu zájmů členů volených orgánů 
obchodních korporací a zaměřit se na institut střetu zájmů a zásad soft law v Kodexu správy 
a řízení společnosti v podmínkách České republiky.  
Práce je rozdělena do 8 kapitol a sestává z 57 stran.  
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
x   

Zdůvodnění: 
Jedná se o zdařilý kompilát, v němž se diplomantka snaží uchopit téma střetu zájmů i 
z jiného úhlu, než je v závěrečných pracích obvyklé. Přistupuje k tématu originálně a již od 
samého počátku se drží stanovených cílů.   
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
x   

Zdůvodnění: 
Práce se opírá zejména o Kodex správy a řízení společností, přičemž jeho zasazení do 
tuzemského právního řádu není jednoduché.  
Diplomantka projevuje znalost právní úpravy a dobré orientace v ní. 
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
x   

Zdůvodnění: 
Diplomantka pracuje s právní úpravou i judikaturou. S ohledem na zvolené téma, resp. 
zaměření na Kodex, jež není součástí právního řádu, je logické, že se práce opírá o relativně 
malé množství judikatury. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
 x  

Zdůvodnění: 



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
V práci takřka absentuje zahraniční literatura. Rozsah použité literatury mohla být širší. 
 
6. Formální náležitosti DP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

x   

Zdůvodnění: 
Autorka se nevyhnula několika překlepům a drobným chybám, ale jinak je práce přehledná a 
po formální stránce dobrá. Předpokládá se větší množství citací u tohoto typu práce, než 
které využila diplomantka.  
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
   

Zdůvodnění: 
Práce je zajímavým vhledem do problematiky a téma střetu zájmů je zde pojato originálním 
způsobem. 
 
8. Otázky položené k obhajobě:    

1. Rozveďte myšlenku kontrol informací z veřejných rejstříků a databází při podezření 
na střet zájmů, kterou popisujete v závěru práce.  

 
 
 

Závěr: 
 
Předloženou DP k obhajobě: Doporučuji 
Navrhuji klasifikaci DP: Velmi dobře 
 
 
V Plzni, dne 2. 5. 2024 
 
       JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
       konzultantka  


